

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 8/2020</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.939.398/0001-90 <b>Telefone:</b> (49) 3524-0000 <b>Endereço:</b> Praça. João Macagnan, 322 - Centro <b>CEP:</b> 89654-000 - Água Doce

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2020  
**b) Nr. Licitação:** 8/2020 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 18/09/2020  
**e) Objeto da Licitação:** Contratação e emergencial de serviços e fornecimento de materiais necessários para reparos no Centro Educacional Municipal Frei Silvano, em virtude da ocorrência de tornado no dia 14/08/2020.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>NOVA COR TINTAS LTDA</b>				
1 - TELHA DE BRASILIT 2,40X1,00X6MM - Marca:	UN	154,000	52,5000	R\$ 8.085,00
2 - GOIVOS DE BRASILIT 15° 6MM - Marca:	MT	26,000	37,0000	R\$ 962,00
3 - TELHAS DE BARRO FRANCESA - Marca:	UN	70,000	2,5000	R\$ 175,00
4 - MANTA ASFALTICA DE 0,30CM - Marca:	M	20,000	12,5000	R\$ 250,00
5 - PARAFUSO BROCANTE 5X12MM - Marca:	UN	450,000	1,5000	R\$ 675,00
6 - FOLHAS DE POLICARBONATO 10MM - Marca:	UN	4,000	1.798,0000	R\$ 7.192,00
7 - PARQUET IMBUIA - Marca:	M²	24,000	65,0000	R\$ 1.560,00
8 - COLA PARA MADEIRA - Marca:	UN	12,000	26,0000	R\$ 312,00
9 - VIDRO LISO 0,70X0,58CM - Marca:	M²	1,000	58,0000	R\$ 58,00
10 - VIDRO LISO TRANSPARENTE 0,85X0,19CM - Marca:	M²	20,000	20,0000	R\$ 400,00
11 - TUBOS DE SILICONE VEDA CALHA - Marca:	UN	3,000	22,0000	R\$ 66,00
12 - LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W - 200V - Marca:	UN	2,000	68,0000	R\$ 136,00
13 - REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W - 220V - Marca:	UN	1,000	93,0000	R\$ 93,00
14 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A - Marca:	UN	1,000	49,5000	R\$ 49,50
15 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - Marca:	UN	1,000	12.963,0000	R\$ 12.963,00
			<b>Total geral:</b>	<b>R\$ 32.976,50</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Água Doce, 18/09/2020

.....  
Assinatura do Responsável

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO	05.001.12.361.1000.2017.3.3.90.00.00	R\$ 32.976,50

Água Doce, 18/09/2020

.....  
**Assinatura do Responsável**